
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 42
In data  23/02/2023 

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO -  DEFINIZIONE DEI CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE 
DELLE  SOVVENZIONI  ECONOMICHE  A  FAVORE  DI  SOGGETTI  CHE 
PROMUOVONO  ATTIVITA'  SPORTIVE  E  PER  IL  TEMPO  LIBERO  CHE 
OPERANO NEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO - ANNO 2023

L'anno  2023,  addì  23,  del  mese  di  Febbraio,  alle  ore  14:30  nella  residenza  Municipale,  su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Presente 

Driusso Robertino  Assessore  Presente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta dott. Luca Villotta, Vice Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio  Maurutto,  nella  sua  qualità  di  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 42 del 23/02/2023 1



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO - DEFINIZIONE DEI CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DELLE 
SOVVENZIONI  ECONOMICHE  A  FAVORE  DI  SOGGETTI  CHE  PROMUOVONO  ATTIVITA' 
SPORTIVE  E  PER  IL  TEMPO  LIBERO  CHE  OPERANO  NEL  COMUNE  DI  SAN  MICHELE  AL 
TAGLIAMENTO - ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del Comune di San Michele al Tagliamento, l’Ente promuove,  
tra le altre, le attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione, con particolare riguardo alle  
attività di socializzazione giovanile e anziana (comma 5, lett. f).

Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini, come approvato  
con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  nr.  45  del  25.06.2013  aggiornato  con  delibere  di  Consiglio 
Comunale  n.  60 del  29.10.2020 e  da ultimo modificato  con Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  43 del 
14.04.2022; 

Richiamata la disposizione di cui all’art. 3 del citato Regolamento, secondo la quale il Consiglio comunale  
approva il programma degli interventi contributivi di cui al Regolamento stesso contestualmente al bilancio 
di previsione; 

Vista la disposizione di cui all’art. 6, comma 2, dello stesso Regolamento giusta il quale la Giunta Comunale, 
in esecuzione dei programmi del richiamato art. 3 dispone le forme e le misure di sostegno;

Visto che si rende necessario procedere alla definizione dei criteri di valutazione per la determinazione delle 
sovvenzioni da attribuire ai soggetti richiedenti rispondenti ai requisiti previsti ai sensi dell’artt. 4, comma 2 
lett. a), e art. 5 del Regolamento comunale e comunque alle Associazioni Sportive operanti nel territorio  
comunale di San Michele al Tagliamento e regolarmente iscritte al relativo Albo Comunale per l’anno 2023;

Ritenuto di proporre,  ai  fini  della  definizione della  quota spettante alle  associazioni i  seguenti criteri  di  
valutazione:

1- Capacità di generare un positivo impatto sulla promozione dello sport in età giovanile;
2- Capacità di generare un positivo ed elevato impatto sulle attività di promozione dello 
sport; 
3- Capacità di autofinanziamento;

Visto  il  Regolamento  concessione  sovvenzioni,  contributi  e  patrocini,  come modificato,  da  ultimo,  con 
delibera del Consiglio comunale n. 43 del 14.4.2022;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;
- la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ha la finalità di impartire agli organi all’uopo competenti 
le direttive necessarie per orientare l’esercizio delle funzioni ad essi attribuite in vista del raggiungimento 
degli obiettivi che con la presente si esplicitano e, pertanto, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da 
parte del Responsabile del Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile  
dell'Ufficio Ragioneria, ex all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni contributi e patrocini;



Visto  il  Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  adottato  con  D.Lgs.  n.  267  del 
18/08/2000, in particolare l’art. 48;

Visto il vigente Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, di:

1. di dare indirizzo al Servizio Sport, per l’anno 2023, sui criteri di valutazione per l’assegnazione delle 
sovvenzioni da assegnare ai soggetti richiedenti rispondenti ai requisiti previsti ai sensi dell’artt. 4, 
comma 2 lett. a), e art. 5 del Regolamento comunale e comunque alle Associazioni Sportive operanti 
nel  territorio  comunale  di  San  Michele  al  Tagliamento  e  regolarmente  iscritte  al  relativo  Albo 
Comunale come sotto specificato:

1- Capacità di generare un positivo impatto sulla promozione dello sport in età giovanile;
2- Capacità di generare un positivo ed elevato impatto sulle attività di promozione dello sport; 
3- Capacità di autofinanziamento;

2. di demandare l’adozione di ogni ulteriore atto o provvedimento connesso all’adozione della presente 
deliberazione al Dirigente del Servizio Sport;

3. di  dare  atto  che  in  capo al  Responsabile  del  procedimento competente  ad adottare  i  pareri  non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;

4. di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 (o altro articolo specifico) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 42 del 23/02/2023 3





Il presente verbale di deliberazione in data 23/02/2023 n.42 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Vice Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to dott. Luca Villotta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 17/03/2023, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 06/03/2023

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 06/03/2023

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  06/03/2023
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 42 del 23/02/2023 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 06/03/2023 12:01:05
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


